Договор подряда № _____
на выполнение проектных работ

г. Саратов                                                                                                                                               «__» ___ 2015 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора  Филимонова Александра Дмитриевича, действующего на основании Доверенности №  15 от 05.11.2013 г., с одной стороны, и
              Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора  Яценко Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и основные положения договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик обязуется в сроки, установленные п. 3.1 договора, выполнить работы по разработке проектной документации, в отношении которой в соответствии с  пунктом 5 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ не проводится государственная экспертиза, необходимой Заказчику для получения разрешения на строительство трансформаторной подстанции (ТП № 13 по генплану) по адресу: г. Саратов, жилой район «Солнечный 2», микрорайон № 10 (1-я жилая группа), около жилых домов № 5, № 9 и № 11 (по генплану).
1.2. Исходные данные, перечень, объем работ и требования к проектной документации указаны в Техническом задании (Приложение № 1).
1.3. Результатом работ является проектная документация, содержащая материалы (разделы), указанные в Техническом задании, согласованная в установленном порядке с заинтересованными органами и лицами, выполненная на бумажном носителе в двух экземплярах.
1.4. Работы по настоящему договору выполняются в соответствии с действующими нормами Земельного кодекса РФ, Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки Муниципального образования «Город Саратов», строительными нормами и правилами, ПУЭ, ПТЭЭП, СНиП и требованиями по охране окружающей среды.

1.5. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп. 10 п. 7.11.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от «20» апреля 2015 года) в целях  исполнения договора технологического присоединения к электрическим сетям № 89-14-ит от  03.04.2014 года.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора, составляет 410 249 (Четыреста десять тысяч двести сорок девять) рублей 68 копеек, в том числе НДС 18 % - 62 580 (Шестьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят) рублей 46 копеек.
2.2. Стоимость, указанная в п. 2.1 договора, согласована Сторонами и определена на основании сметы.
2.3. Стоимость, указанная в п. 2.1 договора, является приблизительной и может быть изменена в связи с необходимостью корректировки объема работ. Изменение стоимости работ по договору должно быть совершено путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору и (или) дополнительного локального сметного расчета.
2.4. Оплата по договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в следующем порядке:

2.4.1. авансовый платеж Подрядчику в размере 30 % от стоимости, указанной в п. 2.1 договора, что составляет 123 074 (Сто двадцать три тысячи семьдесят четыре) рубля 91 копейка, в том числе НДС 18%, Заказчик оплачивает в течение 5 (пяти) банковских дней с даты заключения договора;
2.4.2. окончательный расчет по договору производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3
3. Сроки выполнения работ
3.1. Календарные сроки выполнения работ.

Начало выполнения  работ - «22» июля 2015 года.

Окончание выполнения работ - «10» августа  2015 года.
4. Обязательства и права Сторон по договору
4.1. Обязательства Подрядчика:

4.1.1. соблюдать требования, содержащиеся в Техническом задании;

4.1.2. согласовать проектную документацию с Заказчиком, а также в случае необходимости с другими заинтересованными органами и лицами;

4.1.3. передать Заказчику согласованную проектную документацию;
             _____________________ А.Д. Филимонов
                            ________________ С. Ю. Яценко
4.1.4. по требованию Заказчика сдать Заказчику по акту объем работ, выполненных на дату предъявления такого требования;

4.1.5. сдать Заказчику результат выполненных работ в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2. Обязательства Заказчика:

4.2.1. оплатить Подрядчику стоимость работ по договору в размере, в порядке и в сроки, установленные в Разделе 2 (Цена договора и порядок расчетов) настоящего договора;

4.2.2. возместить Подрядчику дополнительные расходы, вызванные изменением исходных данных для выполнения работ по разработке проектной документации вследствие обстоятельств, не зависящих от Подрядчика;

4.2.3. до начала выполнения работ по настоящему договору предоставить Подрядчику исходные данные, указанные в Техническом задании,
4.2.4. принять результат выполненных работ, в порядке и сроки, установленные в Разделе 5 (Порядок сдачи-приемки выполненных работ);

4.2.5. Заказчик не имеет права вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.3. Подрядчик вправе:

4.3.1. не приступать к выполнению работ в случае неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п. 4.2.3 настоящего договора. В указанном случае сроки начала и окончания работ, предусмотренные п. 3.1 договора, продлеваются соразмерно просрочке исполнения обязательств Заказчиком;

4.3.2. с письменного согласия Заказчика при выполнении работ по разработке и согласованию проектной документации отступить от исходных данных, указанных в Техническом задании.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения.
5. Порядок сдачи-приемки выполненных работ
5.1. Сдача-приемка выполненных работ производится по акту о приемке выполненных работ.

5.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику: проектную документацию, акт о приемке выполненных работ по форме КС-2, а также справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.

5.3. Заказчик  в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ обязан подписать акт, либо представить письменный мотивированный отказ от его подписания с соответствующими замечаниями о необходимости корректировки акта или устранения недостатков выполненных работ.

5.4. В случае, если Подрядчиком получен мотивированный отказ от подписания акта  Подрядчик обязан в разумный срок, но не более, чем в течение 15 (пятнадцати) календарных дней устранить недостатки и предоставить Заказчику для подписания акт о приемке выполненных работ. После устранения недостатков акт подписывается в установленном в п. 5.3 договора порядке.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее  выполнение проектной документации, включая недостатки, обнаруженные впоследствии в ходе выполнения строительно-монтажных работ, а также в процессе эксплуатации объекта, созданного на основе указанной документации.

6.3. Подрядчик при обнаружении недостатков в документации, являющейся результатом выполненных работ, по требованию Заказчика обязан безвозмездно и незамедлительно устранить недостатки и соответственно произвести необходимые дополнительные работы, а также возместить Заказчику причиненные убытки.

6.4. В случае неисполнения Подрядчиком, по его вине, принятых на себя обязательств, предусмотренных п. 1.1 договора, он уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ по настоящему договору, за каждый день просрочки.

6.5. В случае неисполнения Заказчиком, по его вине, обязательств, предусмотренных п.2.4 договора, он уплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от суммы просроченного  платежа, за каждый день просрочки.

6.6. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы.

7. Расторжение Договора
7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и потребовать возмещения убытков при задержке Подрядчиком по вине Подрядчика начала выполнения работ и их окончания, предусмотренных п. 3.1 договора на срок более 10 (десяти) календарных дней.

_____________________ А.Д. Филимонов
                                ________________ С. Ю. Яценко
7.3. Подрядчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с Заказчиком в случаях, предусмотренных законодательством РФ при ненадлежащем или несвоевременном исполнении Заказчиком своих обязательств, в том числе в случае просрочки исполнения обязательств по оплате, предусмотренных п. 2.4 настоящего договора на срок более 30 (тридцати) банковских дней.

7.4. Расторжение договора в одностороннем порядке, в случаях, предусмотренных п. 7.2 и п. 7.3 производится путем направления одной Стороной в адрес другой Стороны письменного уведомления. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении, но не ранее даты получения такого уведомления.

7.5. При расторжении настоящего договора:

7.5.1. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику фактически выполненный надлежащим образом (в соответствии с требованиями о качестве работ) объем работ по настоящему договору на основании акта о приемке выполненных работ в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания акта Сторонами;

7.5.2. Подрядчик обязуется вернуть Заказчику стоимость оплаченного, но не выполненного объема работ на основании акта о приемке выполненных работ в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания акта Сторонами.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами всех договорных обязательств.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8.4. Действия Сторон, направленные на установление, изменение или прекращение прав и обязанностей по настоящему договору, считаются действительными если они совершены в письменной форме в виде дополнительных соглашений, приложений и других документов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

8.5. Все приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемой частью.
Приложение № 1:
Техническое задание.

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001
р/с 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

	Подрядчик:

ООО «ГорЭнергоСервис»

410074 г. Саратов ул. Актюбинская, д. 1

ИНН 6454074043  КПП 645001001

р/с  40702810956020102008

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

Место подписания г. Саратов

Первый заместитель

генерального директора

     Директор
_____________________ А.Д. Филимонов
 ________________ С. Ю. Яценко